
VELIKONOČNÍ ŘEHTÁNÍ ve Staré Lysé 
 

Ve Staré Lysé již po generace žije, na spoustě míst již vymřelá, tradice tzv. „Řehtání“,  

kdy děti do 15 let obcházejí vesnici a řehtačkami a hrkadly nahrazují zvony, které 

„odletěly do Říma“.  

Toto rámusení, však zasahuje svou historií až do doby předkřesťanské a jeho symboliky 

se liší, ale společně s Velikonoci, tradiční řehtání otevírá jarní zemědělské období a 

magicky plní ochranou a očistnou funkci. A za takovou službu přísluší dětem náležitá 

odměna.  

Na Bílou Sobotu dopoledne pak probíhá VYŘEHTÁVÁNÍ Páni a zpěváci chodí od domu 

k domu a koledují o peníze, vajíčka a sladkosti, jakožto odměnu pro děti. 

POJĎTE SPOLEČNĚ S NÁMI UDRŽET  

JEDNU Z NEJSTARŠÍCH MÍSTNÍCH TRADIC ☺ 

 

 

Časy řehtání pro letošní rok 2023 jsou: 

Zelený Čtvrtek  6.4.  15:00 

 17:00 

Velký Pátek  7.4.   5:00 

 12:00 

 15:00 

 17:00 

Bílá Sobota 8.4. 5:00 

     

Řehtat se začíná před domem s číslem popisným 27. 

 

Taky bychom rádi poprosili, aby se děti dostavily minimálně pět minut před začátkem 

řehtání. 

Pokud by vás o akci něco zajímalo můžete se obrátit na tel.číslo: +420 773 

195 234 
 

 

 


